БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«27» марта 2020 № 282                                                                  г. Белокуриха

Об информации о состоянии эпидемиологической обстановки и профилактике распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории города Белокурихи
Заслушав информацию депутата Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края И.В. Жилякова о состоянии эпидемиологической обстановки и профилактике распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории города Белокурихи, руководствуясь ст. 13 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Информацию депутата Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края И.В. Жилякова о состоянии эпидемиологической обстановки и профилактике распространения коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории города Белокурихи принять к сведению.
2. Рекомендовать администрации города, в целях обеспечения санитарно-эпидемиологической безопасности населения, в качестве дополнительных организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции, рассмотреть возможность развертывания пункта обсервации на базе санатория «Солнечный» в городе Белокурихе.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам, здравоохранению и образованию (Е.Н. Салтыкова).

Председатель

Белокурихинского городского
Совета депутатов
 Алтайского края
                                 С.К. Криворученко